

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Straży Granicznej za rok 2016.

Część A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2016

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Wartość osiągnięta na dzień 31 grudnia 2016 r.	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2016 r.		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zwiększenie sprawności zapewnienia bezpieczeństwa granicy zewnętrznej UE i terytorium RP	Wskaźnik sprawności funkcjonowania systemu zintegrowanego zarządzania granicą i migracjami	90%	87%	<u>Kontrola graniczna:</u> 1. Organizacja odprawy granicznej 2. Organizacja ochrony granicy	- Szczyt NATO i Światowe Dni Młodzieży zaangażowanie Straży Granicznej w powyższe przedsięwzięcia oraz tymczasowe przywrócenie kontroli granicznej. - Opracowanie projektu zarządzenia KG SG w sprawie utworzenia placówek i dywizjonów Straży Granicznej, określenia ich terytorialnego zasięgu działania, a także określenia szczegółowego zakresu zadań terenowych organów Straży Granicznej oraz organizacji komend oddziałów, placówek i dywizjonów. - Realizacja nadzoru merytorycznego poprzez wyjazdy monitorujące w oddziałach SG ochraniających lotniczy, morski, lądowy odcinek zewnętrznej granicy UE/Schengen. - Wdrażanie nowej technologii odpraw w drogowych przejściach granicznych (we współdziałaniu ze Służbą Celną). - Zgodnie z zatwierdzonym przez Zastępcę Komendanta Głównego SG oraz Zastępcę Szefa SC w dniu 27.03.2015 r. Planem działania w ramach Harmonogramu wdrożenia technologii odpraw osób z wymianą danych (...), całościowe wdrożenie w/w technologii ma nastąpić w 2017 roku.
						- Przegląd struktury Lotnictwa Straży Granicznej w zakresie adekwatności do realizowanych zadań. - Przygotowanie oraz certyfikacja baz obsługowych dla samolotów jednosilnikowych tłokowych OPV z wyposażeniem w wersji załogowej marki Ecarys/Stemme typu ES-15.
					<u>Realizacja polityki migracyjnej i azylowej oraz sprawy cudzoziemców:</u> 1. Czynności identyfikacyjne w celu potwierdzenia tożsamości cudzoziemca.	- Czynności identyfikacyjne w celu potwierdzenia tożsamości cudzoziemca realizowane na bieżąco. - Podejmowanie współpracy z przedstawicielami państw trzecich i członkowskich. • 18.03.2016 r. Ambasada Islamskiej Republiki Pakistanu w Warszawie - spotkanie w celu omówienia zasad współpracy w zakresie wykonywania umowy o readmisji w kontekście nowych uzgodnień w zakresie weryfikacji

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Wartość osiągnięta na dzień 31 grudnia 2016 r.	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2016 r.		
1	2	3	4	5	6	7
					2. Podejmowanie i podtrzymywanie współpracy z przedstawicielami państw trzecich w zakresie realizacji umów o readmisji oraz protokołów wykonawczych do tych umów. 3. Wspieranie oraz rozwijanie potencjału służb migracyjnych państw trzecich. 4. Kontynuacja współpracy z państwami członkowskimi w obszarze powrotów. 5. Wykonywanie doprowadzeń drogą lądową i lotniczą. 6. Zwrócenie szczególnej uwagi na planowane i rozpoznane uprzednio działania mające na celu ujawnianie osób przebywających nielegalnie i podejmowanie kroków zmierzających do wydania im decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu. 7. Rzetelne, a tym samym efektywne informowanie cudzoziemców o obowiązkach nałożonych decyzją o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu i konsekwencja ich niewykonania.	obywateli Pakistanu posiadających ważne dokumenty podróży oraz powrotów obywateli Pakistanu. - Spotkania konsultacyjne do przeprowadzenia wywiadów konsularnych w celu potwierdzenia tożsamości (projekt VCI współfinansowany ze środków UE). - Prezentacja możliwości wykorzystania sprzętu: w dniu 18.03.2016 r. w Ambasadzie Afganistanu w Warszawie, 29.03.2016 r. w Ambasadzie Chin w Warszawie, 09.03.2016 r. w Ambasadzie Mongolii w Warszawie, 10.03.2016 r. w Ambasadzie Rosji w Warszawie. - W dniu 28.07.2016 r. w Moskwie odbył się XVI Wspólny Komitet ds. Readmisji UE-Federacja Rosyjska. Celem spotkania było omówienie bieżącej współpracy w oparciu o uregulowania Umowy o readmisji między Federacją Rosyjską a Wspólnotą Europejską oraz podpisanie wypracowanej i zaakceptowanej przez strony spotkania finalnej wersji rekomendacji dotyczących zasad, trybu oraz terminów przeprowadzania wywiadów konsularnych. - W dniu 19.08.2016 r. w KGSG odbyło się spotkanie przedstawicieli ZCU KGSG z przedstawicielami Ambasady Demokratyczno-Socjalistycznej Republiki Sri Lanki w Warszawie. Celem spotkania było omówienie bieżącej współpracy w zakresie potwierdzania tożsamości oraz wydawania zastępczych dokumentów podróży dla osób deklarujących obywatelstwo Sri Lanki. - W dniach 26.09.-01.10.2016 r. miała miejsce wizyta delegacji polskiej na Ukrainie. Podczas wizyty delegacja polska miała możliwość zapoznania się z warunkami i zasadami funkcjonowania strzeżonych jak również otwartych ośrodków dla cudzoziemców, zasadami wydawania ukraińskich dokumentów tożsamości oraz z zasadami kontroli i legalizacji pobytu cudzoziemców na terytorium Ukrainy. - W dniach 21-24 listopada 2016 r. odbyła się wizyta przedstawicieli Komendy Głównej Straży Granicznej na terytorium Wietnamu, w ramach której zorganizowane zostało spotkanie z przedstawicielami kierownictwa Urzędu Kontroli Ruchu Granicznego Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego Wietnamu oraz Konsulem RP w Hanoi. Wizyta została zorganizowana w związku z art. 12 Umowy między Rządem RP a Rządem Socjalistycznej Republiki Wietnamu o przekazywaniu i przyjmowaniu obywateli obu państw podpisaną w dniu 22 kwietnia 2004 r. oraz Protokołu Uzgodnień podpisanego w Warszawie w dniu 25.05.2007 r., na podstawie którego Strony cyklicznie w systemie dwuletnim dokonują oceny współpracy w zakresie realizacji umowy o readmisji. - Celem spotkania było podsumowanie wzajemnej współpracy oraz omówienie efektów wizyty w Polsce ekspertów ds. readmisji, zorganizowanej

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Wartość osiągnięta na dzień 31 grudnia 2016 r.	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2016 r.		
1	2	3	4	5	6	7
						w październiku tego roku, w celu potwierdzenia tożsamości cudzoziemców deklarujących obywatelstwo Wietnamu. Ponadto celem ww. wizyty było podjęcie negocjacji ze Stroną wietnamską w zakresie możliwości organizowania powrotów do kraju pochodzenia obywateli Wietnamu wycharterowanym samolotem. Podczas wizyty omówiono również plany współpracy Stron na lata 2017-2018, w tym w ramach realizacji projektów szkoleniowych. - W dniu 12 grudnia 2016 r. przedstawiciele Zarządu do Spraw Cudzoziemców KGSG uczestniczyli w szkoleniu dla użytkowników zintegrowanego systemu zarządzania powrotami cudzoziemców IRMA (Integrated Return Management Application) zorganizowanym w Hadze. Celem szkolenia było zapoznanie się z nową aplikacją IRMA, która będzie pomocna w zakresie działań związanych z polityką powrotową oraz szerszej wymiany informacji na temat podejmowanych i planowanych działań w tym obszarze. Tworzona aplikacja umożliwi ma m.in.: stworzenie listy krajowych ekspertów ds. powrotów z dostępem do wspomnianej aplikacji, dostęp do istniejących lub nowotworzonych operacyjnych baz danych Frontex i EASO, tworzenie systemu szybkiego informowania państw członkowskich na zasadzie alertów i wiadomości np. na forach wewnętrznych, tworzenie kalendarza działań powrotowych aktualizowanych przez państwa członkowskie, bezpieczną wymianę informacji mających charakter niejawnny. Dzięki tej aplikacji będzie można wymienić i gromadzić informacje na temat np. wydanych zakazów wjazdu, zjawiska return shopping, karalności cudzoziemców w celach przeciwdziałania nielegalnej migracji, planowanych Wspólnych Operacji Powrotowych (JROs), warsztatów eksperckich, krajowych danych statystycznych, pomagać może przy organizowaniu dwu i wielostronnych wspólnych operacji powrotowych bez lub z udziałem FRONTEX-u, itd. - W dniu 19 - 20 października br. przedstawiciele ZCU KGSG brali udział w spotkaniu w Addis Abeba organizowanym pod przewodnictwem Włoch przy współpracy z władzami etiopskimi w ramach Procesu Chartumskiego nt. powrotów, readmisji i reintegracji. Obecnie Proces Chartumski należy do najważniejszego forum wymiany aktualnych informacji i doświadczeń w zakresie współpracy państw członkowskich UE z państwami należącymi do AKP tj. grup państw Afryki, Karaibów i Pacyfiku. Główną ideą spotkania jest zaproszenie przedstawicieli reprezentujących służby migracyjne ponad 30 państw afrykańskich, w celu poddania dyskusji tematów związanych z powrotami, identyfikacją i readmisją. Spotkanie było jednocześnie doskonałą platformą nawiązania bezpośrednich kontaktów z przedstawicielami urzędów migracyjnych państw afrykańskich, odpowiadających za realizację polityki powrotowej. Z uwagi na działania

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Wartość osiągnięta na dzień 31 grudnia 2016 r.	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2016 r.		
1	2	3	4	5	6	7
						podjęte przez ZCU KGSG w zakresie przygotowania nowych narzędzi identyfikacji (kwestionariusz wczesnej identyfikacji, testy językowe) stosowane wobec nieudokumentowanych cudzoziemców pochodzących z regionu Rogu Afryki i napotkanymi trudnościami związanymi ze znalezieniem aktualnych informacji o bieżącej sytuacji w państwach w/w regionu jak również trudnościami w nawiązaniu kontaktu z ekspertami/tłumaczami pochodzącymi z państw, w którym używany język tigrinia i amharski, w dniu 22 października 2016 r. miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Ambasady RP w Addis Abeba. Celem spotkania było wypracowanie zasad współpracy w zakresie wymiany aktualnej informacji o krajach pochodzenia cudzoziemców pochodzących z państw Rogu Afryki (niezbędnej również dla potrzeb aktualizowania krajowej listy państw, do których powroty zostały wstrzymane). – Monitorowanie czynności powrotowych. W dniu 5 stycznia 2016 r. miał miejsce 1 monitoring czynności powrotowych podejmowanych wobec obywatela Moldawii. – Bieżąca wymiana informacji w formie warsztatów uzgodnieniowych na poziomie wykonawczym • W dniu 17.02.2016 r. odbyło się spotkanie Direct Contact Point in Return Matters zorganizowane przez Agencję Frontex. • 22 kwietnia 2016 r. w Rzymie odbyło się kolejne spotkanie Komitetu Sterującego projektem Eurint. • 11-12 maja 2016 r. w Warszawie odbyło się 40 spotkanie Direct Contact Points in Return Matters zorganizowane przez Agencję Frontex dotyczące wspólnej realizacji polityki powrotowej. • 11 maja 2016 r. w Sztokholmie odbyło się spotkanie dotyczące organizacji powrotów przymusowych do Afganistanu. Spotkanie zostało zorganizowane przez Agencję Frontex. • 16 czerwca 2016 r. w Brukseli odbyło się kolejne spotkanie komitetu sterującego projektem EURLO. • 28-29 czerwca 2016 r. w Warszawie odbyło się spotkanie dotyczące monitoringu powrotów przymusowych. Spotkanie zostało zorganizowane przez Agencję Frontex. • 30 czerwca 2016 r. w Brukseli odbyło się pierwsze spotkanie grupy roboczej projektu EURLO ds. wykorzystania projektu wideokonferencji do działań projektowych EURLO. • Udział przedstawicieli ZCU w posiedzeniach organizowanych przez KE tj. w Grupie Roboczej ds. Integracji, Migracji i Wydażeń (komponent Wydażenia), Wspólnych Komitetach Readmisyjnych z państwami Trzecimi

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Wartość osiągnięta na dzień 31 grudnia 2016 r.	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2016 r.		
1	2	3	4	5	6	7
						oraz cyklicznych spotkaniach Ekspertów ds. Readmisji oraz Grupy Ekspertów ds. Powrotów. Na podstawie analizy sytuacji migracyjnej zdefiniowano nowy kierunek zwiększonego napływu migrantów na terytorium RP. Są to ob. Tadżykistanu, przekraczający granicę RP z kierunku BY i UA. Mając na uwadze skalę w/w zjawiska oraz fakt, że na terytorium RP brak jest przedstawicieli dyplomatycznego Tadżykistanu, podjęto działania mające na celu nawiązanie współpracy z tadżyckimi służbami migracyjnymi. Zorganizowano spotkanie z delegacją Tadżykistanu w dniu 17 czerwca 2016 r. - W dniach 07-09.09.2016 r. odbyło się w Warszawie, w siedzibie Agencji FRONTEX, spotkanie w celu przeszkolenia przyszłych użytkowników aplikacji FAR (Frontex Application for Return). - W dniu 09.09.2016 r. w Brukseli odbyło się spotkanie robocze EURLO dotyczące wykorzystania wideokonferencji w procesie identyfikacji cudzoziemców. Celem spotkania było przedstawienie założeń do projektu pilotażowego VCI z Federacją Rosyjską oraz omówienie nowego projektu wideokonferencji w ramach EURLO. - W dniu 13.09.2016 r. w Budapeszcie odbyło się kolejne spotkanie bezpośrednich punktów kontaktowych ds. powrotów (DCP). Celem spotkań jest kształtowanie wspólnej polityki powrotowej. - W dniach 14-16.09.2016 r. w Szklarskiej Porębie odbyło się spotkanie ekspertów ds. readmisji z Czech, Słowacji, Węgier oraz Polski w ramach programu polskiego przewodnictwa w Grupie Wyszehradzkiej pt. „Wymiana doświadczeń w zakresie wykonywania umów o readmisji”. Powroty obywateli państw trzecich pochodzących z państw z którymi współpraca jest nieefektywna”. Celem spotkania była wymiana doświadczeń w zakresie wykonywania umów o readmisji oraz organizacji powrotów obywateli państw trzecich, z którymi współpraca jest nieefektywna. - W dniu 16.09.2016 r. w Brukseli odbyło się spotkanie grupy ekspertów Europejskiej Sieci Migracyjnej ds. Powrotów. Celem spotkania było omówienie i podsumowanie działań powrotowych, organizowanych przez państwa członkowskie UE i Schengen. - W dniu 19.09.2016 r. w KGSG odbyło się spotkanie przedstawicieli kierownictwa ZCU KGSG z Naczelnikiem Departamentu Współpracy Międzynarodowej Komendy Głównej Policji Gruzji, której towarzyszyła Konsul Gruzji w Warszawie. Spotkanie było elementem wizyty studyjnej w Polsce (w dniach 19-23.09.2016 r.) w ramach projektu realizowanego przez Agencję ds. Współpracy Policyjnej i Sądowej, koordynowanego przez Europejskie Kolegium Policyjne (CEPOL). Głównym celem projektu jest udzielanie pomocy w transgranicznym szkoleniu wyższych funkcjonariuszy policji i służb migracyjnych poprzez wzmacnianie współpracy pomiędzy

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Wartość osiągnięta na dzień 31 grudnia 2016 r.	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2016 r.		
1	2	3	4	5	6	7
						odpowiednimi instytucjami i organizacjami krajowymi, zarówno państw członkowskich UE, jak i państw trzecich. Celem spotkania w KGSG była wymiana doświadczeń w zakresie polityki powrotowej oraz realizacji Umowy z dnia 22.11.2010 r. między Unią Europejską a Gruzją o readmisji osób przebywających nielegalnie. - W dniu 20.09.2016 r. na wyspie Kos (Grecja) odbyło się spotkanie Komitetu Sterującego Programem EURINT. - Wykonywanie doprowadzeń drogą lądową (realizowane przez OSG) i lotniczą (przez ZCU). - Zwrócenie szczególnej uwagi na planowane i rozpoznane uprzednio działania mające na celu ujawnianie osób przebywających nielegalnie i podejmowanie kroków zmierzających do wydania im decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu. - Rzetelne, a tym samym efektywne informowanie cudzoziemców o obowiązkach nałożonych decyzją o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu i konsekwencja ich niewykonania. - Prowadzenie kontroli legalności pobytu cudzoziemców. Celem kontroli było ustalenie stanu faktycznego przestrzegania przepisów w tym zakresie. Kontrole oddziaływały również prewencyjnie. - Prowadzenie kontroli legalności powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom, wykonywania pracy przez cudzoziemców i prowadzenia działalności gospodarczej przez cudzoziemców. Celem kontroli było ustalenie stanu faktycznego przestrzegania przepisów w tym zakresie. Kontrole oddziaływały również prewencyjnie.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Wartość osiągnięta na dzień 31 grudnia 2016 r.	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2016 r.		
1	2	3	4	5	6	7
					10. Zapewnienie odpowiedniej liczby miejsc w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców.	- Zapewnienie odpowiedniej liczby miejsc w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców.
2.	Wzmocnienie działań prewencyjnych i edukacyjnych oraz wykrywczych. Przeciwdziałanie i zwalczanie korupcji.	Stopień realizacji celu	80%	100%	<u>Realizacja poszczególnych etapów strategii i planu realizacji przedsięwzięć:</u> 1. Cykliczne opracowywanie diagnoz w zakresie zagrożeń i ryzyk korupcyjnych występujących i potencjalnych oraz sprawozdawczość w tym zakresie. 2. Opracowanie wykazu grup zawodowych (stanowisk) zagrożonych korupcją, przy współpracy instytucji zainteresowanych, środowisk naukowych oraz sektora pozarządowego – w zależności od potrzeb oraz okresowe aktualizowanie wykazu.	- Opracowanie analizy orzeczeń dyscyplinarnych pod kątem wystąpienia ryzyka korupcji. - Opracowanie analizy orzeczeń karnych pod kątem wystąpienia ryzyka korupcji. - Uzyskanie od kierowników jednostek organizacyjnych SG/komórek organizacyjnych KGSG – za pośrednictwem oddziału, ośrodki szkolenia, ośrodek wsparcia, komórki organizacyjne Komendy Głównej Straży Granicznej zgodnie z właściwością merytoryczną opisu przedsięwzięć i działań służbowych, realizowanych przez SG, w których może wystąpić ryzyko korupcyjne. - Uzyskanie od kierownika Auditów Wewnętrznych KGSG informacji dot. zdiagnozowanych, w wyniku przeprowadzonych kontroli i audytów wewnętrznych zagrożeń korupcyjnych. - Uzyskanie wykazów stanowisk zagrożonych korupcją od kierowników jednostek organizacyjnych SG/komórek organizacyjnych KGSG – za pośrednictwem oddziału, ośrodek szkolenia, ośrodek wsparcia, komórki organizacyjne Komendy Głównej SG zgodnie z właściwością merytoryczną oraz opracowanie zbiorczego wykazu stanowisk zagrożonych korupcją. - Aktualizacja katalogu instytucji i organizacji zajmujących się tematyką związaną z analizą stanowisk służbowych zagrożonych korupcją oraz zamieszczenie na stronie intranetowej w zakładce Antykorupcja.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Wartość osiągnięta na dzień 31 grudnia 2016 r.	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2016 r.		
1	2	3	4	5	6	7
					3. Opracowanie i wdrożenie systemu przeciwdziałania zagrożeniom korupcyjnym oraz sukcesywne jego doskonalenie.	- Analiza składowych oświadczeń o stanie majątkowym pod kątem diagnozowania zagrożeń korupcyjnych. - Analiza wniosków o możliwość podjęcia dodatkowego zatrudnienia pod kątem diagnozowania zagrożeń korupcyjnych.
					4. Analizowanie informacji o występowaniu nieprawidłowości w funkcjonowaniu urzędu.	- Opracowanie analizy nieprawidłowości pod kątem wystąpienia ryzyka korupcji. - Opracowanie otwartego katalogu nieprawidłowości występujących w służbie/pracy SG pod kątem zagrożeń korupcyjnych.
					5. Organizowanie i prowadzenie szkoleń w zakresie przeciwdziałania korupcji i konfliktowi interesów.	- Analiza szkoleń pod kątem zweryfikowania skuteczności dotychczas obowiązującego systemu szkoleniowego w zakresie zwalczania i przeciwdziałania korupcji. - Aktualizacja katalogu instytucji i organizacji zajmujących się tematyką związaną z prowadzeniem działalności szkoleniowej dotyczącej zwalczania i przeciwdziałania korupcji oraz konfliktu interesów. - Rozpoczęcie prac nad zmianami treści programowych w zakresie zwalczania i przeciwdziałania korupcji na poziomie szkoleń kwalifikowanych, obejmujących szkolenie podstawowe oraz w zakresie szkoły podoficerskiej. - Nawiazanie współpracy z organizacją pozarządową Akademia Antykorupcyjna. Przedstawiciel Akademii przeprowadził szkolenie dla funkcjonariuszy i pracowników SG pełniących służbę w pionie cudzoziemskim pod kątem zagrożeń korupcyjnych w terminie 21-22 listopada 2016 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych w Lubaniu.
					6. Upowszechnianie wśród funkcjonariuszy i pracowników SG wiedzy w zakresie zagrożeń korupcyjnych i konfliktu interesów z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej.	- Bieżąca aktualizacja informacji zawartych w zakładkach internetowych oraz intranetowych. - Wypracowanie i wdrożenie szkolenia e-learningowego w zakresie zagrożeń korupcyjnych oraz konfliktu interesów.
					7. Opiniowanie projektów aktów normatywnych oraz wewnętrznych regulacji pod kątem możliwych zagrożeń korupcyjnych.	Zadanie realizowane w ramach działań 1.2., 1.3., 2.2., 2.3. określonych w Załączniku do Rządowego Programu Przeciwdziałania Korupcji na lata 2014-2019.
					8. Dokonywanie przez administrację publiczną przy udziale organizacji pozarządowych i społeczeństwa przeglądu i oceny efektywności działania aktów prawnych pod kątem obniżania ryzyka wystąpienia korupcji, w szczególności	- Sporządzanie analizy z wnioskami z cyklicznych przeglądów aktualnie obowiązujących przepisów (powszechnie obowiązujących i wewnętrznych) pod kątem możliwych zagrożeń (ryzyk) korupcyjnych. - Aktualizacja katalogu organizacji pozarządowych zajmujących się tematyką związaną z diagnozowaniem zagrożeń korupcyjnych i sposobami ich eliminowania.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Wartość osiągnięta na dzień 31 grudnia 2016 r.	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2016 r.		
1	2	3	4	5	6	7
					w zakresie ograniczania uznaniowości przy podejmowaniu decyzji przez pracowników i urzędników w administracji publicznej, w tym: – angażowanie instytucji społecznych w diagnozowanie zagrożeń korupcyjnych oraz tworzenie i wdrażanie rozwiązań w zakresie właściwego reagowania na nie, – sygnalizowanie organom ustawodawczym luk prawnych lub przepisów mających charakter korupcyjny, dostrzeganych w ramach bieżącej pracy.	– Opracowanie analizy w zakresie formuły funkcjonowania Funduszy Wsparcia w SG i potencjalnych zagrożeń korupcyjnych związanych z ich funkcjonowaniem. – Opracowanie jednolitych wytycznych w zakresie korzystania z Funduszu Wsparcia w SG (Dz. Urz. KGSG z dnia 7 października 2016 r.) oraz przekazanie wytycznych do służbowego wykorzystania kierownikom jednostek organizacyjnych SG. – Opracowanie rekomendacji antykorupcyjnych na podstawie opracowanych analiz.
					9. Opracowanie analizy wraz z rekomendacjami w zakresie formuły funkcjonowania Funduszy Wsparcia w służbach resortu spraw wewnętrznych, potencjalnych zagrożeń korupcyjnych związanych z ich funkcjonowaniem oraz ewentualnych innych rozwiązań dotyczących zagadnienia.	– Opracowanie analizy w zakresie formuły funkcjonowania Funduszy Wsparcia w SG i potencjalnych zagrożeń korupcyjnych związanych z ich funkcjonowaniem. – Opracowanie jednolitych wytycznych w zakresie korzystania z Funduszu Wsparcia w SG (Dz. Urz. KGSG z dnia 7 października 2016 r.) oraz przekazanie wytycznych do służbowego wykorzystania kierownikom jednostek organizacyjnych SG. – Opracowanie rekomendacji antykorupcyjnych na podstawie opracowanych analiz.
					10. Przeprowadzenie akcji informacyjnej i szkoleniowej w administracji rządowej i samorządowej, zorganizowanie systemu wymiany najlepszych praktyk. Organizowanie seminariów, konferencji z udziałem ekspertów rządowych, naukowych i pozarządowych na temat rozwiązań obecnie funkcjonujących, dobrych praktyk zagranicznych oraz założeń zmian legislacyjnych, jeśli takie będą wynikały z rekomendacji.	W dniach 21-23 listopada 2016 r. odbyło się szkolenie antykorupcyjne dla pracowników i funkcjonariuszy SG pełniących służbę w pionie cudzoziemskim pod kątem zagrożeń korupcyjnych. Szkolenie przeprowadzone było przez przedstawiciela Fundacji Akademii Antykorupcyjnej oraz wykładowcę Zakładu ds. Cudzoziemców OSS SG. Przedsięwzięcie poświęcone było omówieniu problematyki zjawiska korupcji w ujęciu prawnokarnym oraz etycznym w obszarze pionu cudzoziemskiego. Treści merytoryczne uzupełnione były częścią praktyczną szkolenia. Funkcjonariusze mieli okazję odgrywania ról sytuacyjnych, a także obserwowania, bieżącej analizy oraz omówienia zaaranżowanej scenki. Szkolenie miało na celu przekazanie wiedzy w przedmiotowym zakresie, opartej na doświadczeniach zdobytych przez prowadzących szkolenie oraz jego uczestników.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Wartość osiągnięta na dzień 31 grudnia 2016 r.	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2016 r.		
1	2	3	4	5	6	7
					11. Wymiana doświadczeń i dobrych praktyk z innymi państwami w obszarze przeciwdziałania korupcji.	W ramach kontynuacji współpracy w dziedzinie zapobiegania przejawom korupcji zrealizowano kolejne szkolenie pilotażowe w ramach projektu „Wspólne placówki Straży Granicznej i Policji Federalnej” – prewencja korupcyjna. Szkolenie dedykowane było dla funkcjonariuszy Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Pomellen na podstawie opracowanej koncepcji ramowej. Głównym celem realizacji tematu „Prewencja korupcyjna” była aktualizacja posiadanej wiedzy na temat zjawiska korupcji a także konsekwencji prawnych i społecznych w przypadku popełnienia czynów korupcyjnych przez funkcjonariuszy SG i Policji Federalnej Niemiec oraz opanowanie umiejętności postępowania w przypadku wystąpienia symptomów korupcji lub zdarzeń o charakterze korupcyjnym. Termin realizacji 18-19 października 2016 r. Pomellen. W dniach 25-29 września 2016 r. w Centrum Kształcenia Państwowej Straży Granicznej Ukrainy w Wielkich Mostach miało miejsce szkolenie nt. Antykorupcja w Straży Granicznej. Szkolenie zostało zrealizowane na podstawie podpisanego Planu współpracy między Ośrodkami Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu a Centrum Kynologicznego Państwowej Straży Granicznej Ukrainy w Wielkich Mostach na 2016 r. i było poświęcone omówieniu działań realizowanych w Straży Granicznej z zakresu profilaktyki korupcyjnej, w ramach RPPK na lata 2014-2019. Szkolenie przeprowadzone przez kadrę dydaktyczną Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych w Lubaniu. W dniach 3-4 listopada 2016 r. w Szklarskiej Porębie w obiekcie szkoleniowym Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu miało miejsce spotkanie pod tytułem „Warsztaty antykorupcyjne”. W warsztatach udział wzięli przedstawiciele oddziałów i ośrodków szkolenia Straży Granicznej, BSW SG oraz BKISz KGSG, CBA, Żandarmerii Wojskowej, Policji, Służby Więziennej, Służby Celnej, Państwowej Straży Pożarnej, Urzędu Miasta Luban, Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie oraz Fundacji im. Stefana Batorego. Głównym celem spotkania była wymiana doświadczeń oraz przekazanie bieżących informacji dotyczących m.in. prawnych aspektów korupcji, diagnozy zagrożeń korupcyjnych w administracji publicznej, ze szczególnym uwzględnieniem służb mundurowych, w tym Straży Granicznej, a także form i metod zapobiegania zjawisku korupcji, w kontekście zadań określonych w Rządowym Programie Przeciwdziałania Korupcji na lata 2014–2019.
					12. Organizowanie spotkań (konferencji) przedstawicieli organizacji pozarządowych, szkół wyższych i organów przeciwdziałających korupcję w celu wymiany wiedzy i doświadczeń.	

Część D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2016

1. Wskazany w pkt 1 miernik odzwierciedla graniczno-migracyjny charakter formacji a na jego wartość składają się iloczynny wartości i wag mierników podzadani i działań związanych z ochroną granicy państwowej i kontrolą ruchu granicznego na odcinku granicy zewnętrznej UE oraz kontrolą legalności pobytu, pracy cudzoziemców przebywających na terytorium RP, a także stopień wyszkolenia funkcjonariuszy pełniących służbę. W 2016 r. miały miejsce wyłącznie pozytywne odchylenia części składowych miernika, w wyniku czego wartość miernika osiągnęła wyższą wartość niż planowano osiągnąć. Wpływ na to miały wyższe wartości:
 - pionu granicznego związanego ze skuteczniejszym zabezpieczeniem granicy zewnętrznej przy wykorzystaniu stacjonarnych i mobilnych systemów nadzoru (większa sprawność sprzętu lotniczego, doposażenie i zakup systemów optoelektronicznych);
 - pionu cudzoziemców wynikające z wysokiej wykonalności decyzji o opuszczeniu terytorium RP przez cudzoziemców, skuteczniejsze rozpoznanie przed kontrolą związaną z legalnością pobytu cudzoziemców oraz wzrost ilości zdarzeń związanych z nielegalną migracją, a także skuteczniejsza współpraca z placówkami dyplomatycznymi, instytucjami oraz służbami migracyjnymi innych państw, która wpływa na skuteczniejszą organizację powrotów cudzoziemców.
2. Z uwagi na aktualnie trwające, zaawansowane prace nad pełnym wykazem stanowisk zagrożonych korupcją w SG cel określony w pkt 2. nie został zrealizowany na poziomie 100%. Analiza stanowisk zagrożonych korupcją oraz Mapa zagrożeń korupcyjnych, nie mogła zostać przeprowadzona bez wspomnianego, kompletnego wykazu stanowisk zagrożonych korupcją. Obszerność materiału uzyskanego z jednostek organizacyjnych SG oraz komórek organizacyjnych KGSG przeszkodziła w zakończeniu wykazu w terminie określonym w harmonogramie. Planowany termin zakończenia wykazu to koniec I kwartału 2017 r. Na podstawie wykazu zostanie dokonana aktualizacja analizy stanowisk zagrożonych korupcją oraz Mapy Zagrożeń Korupcyjnych w SG. Planowany termin realizacji ww. zadań przewidziano na koniec II kwartału 2017 r. Realizacja zadań zaplanowanych w szczegółowym harmonogramie na 2017 r. nie ulegnie zmianie.

ZASTĘPCA DYREKTORA
- ZASTĘPCA SZEFA SZTABU
Kierownika Głównego Straży Granicznej

płk SG Mariusz MARCHLEWICZ

09 LUT. 2017

data, podpis sporządzającego

ZASTĘPCA
KOMENDANTA GŁÓWNEGO
STRAŻY GRANICZNEJ

gen. bryg. SG Jacek BAJGER

data, podpis kierownika komórki organizacyjnej

2017 -02- 0 9